C $ 418.766 $ 244,18 $ 158,99 $ 15,95 $ 2,28 
D $ 364.674 $ 144,59 $ 161,10 $ 15,14 $ 2,28 
E $ 201.172 $ 56,29 $ 45,37 $ 8,93 $ 2,28 
F $ 157.181 $ 39,03 $ 33,92 $ 8,93 $ 2,28 
G $ 500.949 $ 56,29 $ 32,61 $ 8,93 $ 2,28 

- Fíjese una Tasa Anual de pesos setecientos noventa y dos mil ochocientos veinte ($ 
792.820) a los inmuebles baldíos de Zona G, cuya superficie supere los 50.000 m2. 

c)    Dispóngase un monto mínimo de contribución de tasa a la propiedad según detalle de 
la primera columna de los cuadros 1 y 2 de los incisos a) y b) del presente artículo, para

[...]

constate desde la Municipalidad que al evento concurrieron o van a concurrir menos 
personas que las que declararon en el pedido de autorización, se puede devolver la 
diferencia cobrada en más si ese fuera el caso. 

2) Deportes: Los espectáculos deportivos profesionales abonarán por evento un monto de 
pesos treinta y seis mil trescientos ($ 36.300), el cual deberá ser depositado previo a cada 
evento. 

3) Desfiles de modelos, exposiciones o similares, abonarán por cada reunión pesos 
veinticinco mil cuatrocientos ($ 25.400) el cual deberá ser depositado previo al evento. 

4) Los bares, restaurantes o similares que realicen ocasionalmente alguno de los eventos 
mencionados anteriormente o espectáculos con música en vivo, en caso de que se cobre 
derecho de espectáculo, abonarán por adelantado un importe de pesos doscientos ochenta 
y ocho ($ 288) por persona en función de la capacidad autorizada del lugar, el cual deberá 
ser depositado previo al evento. Monto mínimo:………………………...………. $ 16.800   

5) Parque de Diversiones: 

a) Los parques de diversiones, recreativos y otras atracciones análogas abonarán por mes, 
por cada juego y por adelantado:……………………………………….…………. $ 12.100 

b) Los espectáculos circenses abonarán un pago mínimo anticipado diario de pesos doce 
mil ($ 12.000) el cual deberá ser depositado previo al evento. 

Para la realización de alguno de los eventos descritos en el presente artículo, se deberá 
solicitar con anticipación la autorización correspondiente y la misma deberá ser aprobada 
por el Departamento Ejecutivo.

[...]

capacidad, se abonará la suma pesos diez mil ($ 10.000) por permiso válido por 72 hs.  

Artículo 48º: Ocupaciones de dominio público en general: Por cada ocupación del 
dominio público de cualquier modo no especialmente previsto en el presente capítulo, se 
abonará por metro cuadrado (m2) y por día la suma de pesos seis mil cuatrocientos ($ 
6.400). 

TÍTULO VII 
CONTRIBUCIÓN QUE INCIDE SOBRE CEMENTERIOS 

(MUNICIPALES Y/O PRIVADOS) 

CAPÍTULO I 

INHUMACION - EXHUMACION  

Artículo 49º: Los derechos del presente título se tarifan según el último domicilio del 
fallecido ya sean de esta Jurisdicción (que comprende Villa Allende, Saldán, y/o

[...]

- Acta:……………… (Lo que determine la Ley Impositiva Provincial vigente)  

CAPÍTULO II 

CEMENTERIO PARQUE MUNICIPAL 

Artículo 50º: Tarifa por arrendamiento    

a) Se fija la siguiente tarifa por arrendamiento inicial para las zonas A, B y D y por el 
término de 10 años en pesos ciento treinta y nueve mil ($ 139.000) para las personas 
domiciliadas con D.N.I. en la ciudad de Villa Allende y de pesos ciento setenta y ocho 
mil setecientos ($ 178.700) para quienes estén domiciliados con D.N.I. en otras 
jurisdicciones. 

b) Renovación de Contrato: a los diez años y posteriores 
renovaciones:………………………………………………………………………. $ 13.900  

c) Por transferencia de parcelas a terceros: el diez por ciento (10 %) de la tarifa de

[...]

Quedan comprendidos en esta contribución los siguientes tipos estructuras 
soporte de antenas: torre, monoposte, mástil, conjunto de uno o más pedestales, wicaps, 
estructura soporte de equipos de radiofrecuencia no convencionales y otros no 
nomenclados. 
Fíjese en pesos tres millones quinientos mil ($ 3.500.000) el monto de la tasa que 
deberán abonar los Operadores de Servicios de Telecomunicaciones (OST) ya sea al 
momento de solicitar los servicios de estudio de factibilidad de localización y/o 
construcción de una estructura soporte, o al momento de solicitar la habilitación de una